CITTA DI MONTALBANO JONICO

j;‘ ¢ Provincia di Matera
» i%%¢ Citta di Francesco 1 omonaco
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Prot. n.
COPIA
N. 178 del 22 Giugno 2015

Oggetto: MODIFICA PROGRAMMA OO.PP. 2015-2017 ADOTTATO CON
DELIBERAZIONE DI G.C. N. 245/2014.

L'anno duemilaquindici il giorno ventidue del mese di giugno alle ore 15.30, nella

residenza comunale, convocata a norma di legge, si ¢ riunita la Giunta comunale e sono

presenti:
Presente Assente
1) MARRESE Piero Sindaco X
2) DI SANZO Giuseppe Antonio  _Assessore X
3) NESI Ines Anna Irene Assessore X
4) GAGLIARDI Anna Rosa Assessore X
5) PENNETTA Tommaso Assessore X

I1 numero degli intervenuti rende valida I'adunanza.

Presiede la seduta il Sindaco - Piero MARRESE

Partecipa, con le funzioni di cui all'art. 97 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, Testo unico delle
leggi sull’ordinamento degli enti locali, il Segretario Comunale, dott. Pietro SABELLA



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che l'art.128 comma 1, del codice dei contratti, approvato con D.Lgs. 12
aprile 2006, n.163, prevede che l'attivita di realizzazione dei lavori di cui allo
stesso codice, di singolo importo superiore a 100.000 Euro si svolge sulla base di
un programma triennale e di suoi aggiornamenti annuali che gli Enti e le
Amministrazioni locali predispongono ed approvano, nel rispetto dei documenti
programmatori, gia previsti dalla normativa vigente, e della normativa urbanistica,
unitamente all'elenco dei lavori da realizzare nell'anno stesso;

che con deliberazione di G.C. n° 245 del 15/10/2014, esecutiva ai sensi di legge, veniva

adottata la proposta del programma triennale delle OO. PP. relativamente al triennio
2015-2017 e I'elenco annuale 2015;

che, ai sensi dell'art.1 -comma 3 del Decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei
Trasporti 11 novembre 2011, lo schema di programma e di aggiornamento sono
redatti entro 90 giorni dall’approvazione della legge di bilancio;

che, ai sensi dell'art.4 del decreto sopracitato l'inclusione di un lavoro nell'elenco
annuale ¢ subordinata alla previa approvazione di uno studio di fattibilita o della
progettazione preliminare secondo quanto disposto dall'art. 128 del D.Lgs.
163/2006, che stabilisce che l'inclusione di un lavoro nell'elenco annuale ¢
subordinata, per i lavori di importo inferiore a 1.000.000 di Euro, alla previa
approvazione di uno studio di fattibilita e, per 1 lavori di importo pari o superiore a
1.000.000 di Euro, alla previa approvazione della progettazione preliminare,
redatta ai sensi dell'art.93 dello stesso decreto;

RITENUTO di dover inserire nel Programma triennale 2015/2017 1 seguenti lavori:
“efficientamento energetico e strutturale di edifici pubblici finalizzato alla piena
fruibilita dei servizi dedicati all’istruzione ed ad altri servizi pubblici obbligatori”
per un importo di euro 495.000,00_; ‘“completamento Palazzo Rondinelli
contenitore culturale Fondo Antico e Biblioteca comunale” per un importo di
euro 260.000,00 finanziato; “Lavori di adeguamento e realizzazione acquedotto
rurale in C.da Lanzolla-Ventomare” per un importo di euro 427.000,00;

VISTA la proposta di modifica dello schema del programma triennale 2015-2017 e
dell’elenco annuale 2015 dei lavori pubblici, redatto dall’Ing. Capo Michelina
LAROCCA, predisposta tenendo conto degli indirizzi programmatici di questa
Amministrazione e forniti nel corso di riunioni operative;

VISTO il D.Lgs. 12/04/2006, n.163, e successive modifiche;

VISTO il TUEL approvato con decreto legislativo 18.08.2000, n.267, recante:"Testo
Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali";

RILEVATO che, ai sensi dell'art. 49-1° comma - del testo unico sull'Ordinamento degli
Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, sono stati richiesti ed
ottenuti, sulla presente-proposta di deliberazione, i pareri favorevoli da parte:

a) della Responsabile P.O. Area Tecnica, Ing. Michelina LAROCCA, in ordine alla
regolarita tecnica;

b) del Responsabile dell'Area Economica Finanziaria Rag. Antonio DAMIANO in
ordine alla regolarita contabile;



Con voti unanimi,espressi nelle forme e nei modi di legge dai componenti presenti
e votanti

DELIBERA

1) di adottare, per i motivi espressi in narrativa, la modifica del Programma dei lavori
pubblici relativamente al triennio 2015-2017 redatta dall’Ing. Michelina LAROCCA,
allegata alla presente quale parte integrante;

2) di dare atto che la proposta del programma triennale ¢ stata redatta nel rispetto
dell’art.4 del Decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti dell” 11 novembre
2011.

3) di dare atto che la modifica del Programma triennale contiene la localizzazione degli
interventi, la stima dei costi, I’indicazione della tipologia e della categoria dell’opera,
secondo le tabelle allegate al Decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti
dell’ 11/11/2011.

4) di dare atto, altresi, che nell’elenco annuale ¢ contenuta la distinta dei lavori da
realizzarsi nell’anno 2015, le finalita dell’opera, la conformita ambientale e urbanistica,
I’ordine di priorita in conformita all’art.128, comma 3, del D.Lgs. 163/2006 e sue
modifiche ed integrazioni, secondo le priorita indicate dall’ Amministrazione ed espresse
in tre livelli.

5) darsi atto che la pubblicazione del programma opere pubbliche ¢ assolta ai sensi del
D.M. Infrastrutture 11/11/2011, art. 5, comma 4, con la pubblicazione del presente atto
per almeno 15 gg. consecutivi;

6) di trasmettere, altresi, la presente deliberazione agli Uffici Tecnico e Ragioneria per
gli adempimenti di rispettiva competenza.

SUCCESSIVAMENTE
RITENUTA I’indilazionabile urgenza di provvedere;
VISTO I’ ’art.134-comma 4° del T.U.E.L. approvato con D. Lgs.18/8/2000n°267

CON voti unanimi, espressi nei modi e nelle forme di legge, dai componenti presenti e votanti;

DELIBERA
Di dichiarare IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE la presente deliberazione.



SCHEDA 1: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2015/2017
DELL’AMMINISTRAZIONE MONTALBANO JONICO

QUADRO DELLE RISORSE DISPONIBILI

Arco temporale di validita del programma

TIPOLOGIE RISORSE Disponibilita Disponibilita Finanziaria Disponibilita Finanziaria
Finanziaria Importo Totale
Pri Secondo anno Terzo anno
rimo anno
II(E;;’[g;aete aventi destinazione vincolata per 860.000,00 860.000,00
Entrate acquisite mediante contrazione di
mutuo 331.000,00 331.000,00
Entrate acquisite mediante apporti di
capitali privati
Trasferimento di immobili ex art. 53, cc. 6-7
L. n. 163/2006
Stanziamenti di bilancio (dismissioni)
Altro
344.200,00 17.956.361,95 3.606.969,82 21.907.531,77
Totali 1.535.200,00 17.956.361,95 3.606.969,82 23.098.531,77

Dalla Residenza Municipale, Ii 15 giugno 2015

Il Responsabile del Programma
Ing. Michelina LAROCCA




SCHEDA 2: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2015/2017

DELL’AMMINISTRAZIONE COMUNE DI MONTALBANO JONICO
ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

progr.
)

Cod.
Int.
Amm.ne

@)

CODICE ISTAT

Reg.

Prov.

Com.

Tipologia
(3)

Categoria

(©)

DESCRIZIONE
INTERVENTO

Prio-
rita

STIMA DEI COSTI DEL PROGRAMMA

Primo
Anno/2015

Secondo
Anno/2016

Terzo
Anno 2017

Totale

Ces
sione
Immo

bili

Apporto di
capitale privato

SIN
)

Importo

Tipologia
(5)

017

077

016

04

A0536

Ristrutturazione
caserma
Carabinieri

200.000,00

200.000,00

017

077

016

07

A0508

Interventi edilizia
scolastica
vulnerabilita
sismica Scuola
Elementare e
Materna

600.000,00

600.000,00

017

077

016

02

E1099

Lavori di
demolizione
rivenienti da

ordinanze non
eseguite

131.000,00

131.000,00

017

077

016

02

E1099

Lavori di
demolizione
immobili pericolanti
in centro storico

144.200,00

144.200,00

017

077

016

07

A0413

Lavori di
manutenzione
strade interne

abitato

200.000,00

200.000,00

017

077

016

08

A0511

Lavori di
completamento
Palazzo Rondinelli
contenitore
culturale Fondo
Antico e Biblioteca
comunale

260.000,00

260.000,00

017

077

016

07

A0508

Lavori di
efficientamento
energetico e
strutturale di edifici
pubblici

495.000,00

495.000,00

017

077

016

07

A0508

Interventi edilizia
scolastica
vulnerabilita
sismica Scuola
Media

350.000,00

350.000,00

017

077

016

07

A0101

Lavori di
consolidamento
Strada Provinciale
Fratta lato Sud

2.290.000,00

2.290.000,00

10

017

077

016

08

A0533

Lavori di
completamento
Palazzo Rondinelli

740.000,00

740.000,00




proér.
M

Cod.
Int.
Amm.ne

CODICE ISTAT

Reg.

Prov.

Com.

Tipologia
®)

Categoria

@)

DESCRIZIONE
INTERVENTO

Prio-
rita

STIMA DEI COSTI DEL PROGRAMMA

Secondo
Anno/2016

Primo
Anno/2015

Terzo
Anno 2017

Totale

Ces
sione
Immo

bili

Apporto di
capitale privato

SIN
4)

Importo Tip?sl(;gia

11

017

077

016

08

A0413

Completamento
strada Granatella

192.000,00

192.000,00

12

017

077

016

07

A0413

Lavori sistem.
strade esterne

520.000,00

520.000,00

13

017

077

016

08

A0690

Sistemazione e
pavimentazione
viali cimiteriali

150.000,00

150.000,00

15

017

077

016

08

A0690

Pista ciclabile
allungamento
percorso

232.405,60

232.405,60

16

017

077

016

01

A0690

Realizzazione
impianto di
riciclaggio inerti

619.748,27

619.748,27

17

017

10

016

99

A0211

Bonifica siti
inquinati

516.456,89

516.456,89

18

017

077

016

01

A0535

Realizzazione
infrastrutt. per
recupero e utilizzo
acque dep. per scopo
irriguo

154.937,06

154.937,06

19

017

077

016

09

A0533

Ampliamento sede
comunale

242.734,74

242.734,74

20

017

077

016

03

A0537

Valorizz. difesa di
Andriace

4.131.655,19

4.131.655,19

21

017

077

016

01

A0101

Realizz. Strada di
coll. Via Pisanelli
S.P. 154

516.456,89

516.456,89

22

017

077

016

99

A0205

Lavori di cons.
Piazza Cirillo vico
Ravenna

1.032.913,79

1.032.913,79

23

017

077

016

08

A0299

Completamento
depuratore
comunale

299.734,42

299.734,42

24

017

077

016

01

A0101

Realizzazione
bretella stradale
Via Torino-Viale

Sacro Cuore

410.319,10

410.319,10

25

017

077

016

99

A0205

Interventi urgenti per
la riduzione del
rischio idrogeologico
esistente nell’abitato
del Comune di
Montalbano Jonico —
Zona adiacente
centro abitato-zona di
completamento

4.250.000,00

4.250.000,00

26

017

077

016

99

A0690

Acquisizione area di
sedime Impianto TIM
adiac.Viale Sacro
Cuore e
Riqual.Urbana

385.000,00

385.000,00




proér.
M

Cod.
Int.
Amm.ne

CODICE ISTAT

Reg.

Prov.

Com.

Tipologia
®)

Categoria

@)

DESCRIZIONE
INTERVENTO

Prio-
rita

STIMA DEI COSTI DEL PROGRAMMA

Terzo
Anno 2017

Secondo
Anno/2016

Primo
Anno/2015

Totale

Ces
sione
Immo

bili

Apporto di
capitale privato

SIN
(4)

Importo Tip?flst;gia

27

017

077 016

01

A0215

Lavori di
adeguamento e
realizzazione
acquedotto rurale
in C.da Lanzolla-
Ventomare

427.000,00

427.000,00

25

017

077 016

03

A0205

Forestazione e
sist. Idrog. zona
limitrofa c. abitato

1.549.370,69

1.549.370,69

26

017

077 016

08

A0690

llluminazione
cimitero-zona in
ampliamento

250.000,00

250.000,00

27

017

077 016

01

A0439

Urbanizzazione
zona industr.

774.685,34

774.685,34

28

017

077 016

03

A0510

Progetto Pilota —
recup.C.S.

1.032.913,79

1.032.913,79

Dalla Residenza municipale, li 15 giugno 2015

TOTALE

1.5635.200,00 | 17.956.361,95 | 3.606.969,82

23.098.531,77

Il Responsabile del Programma

Ing. Michelina LAROCCA




SCHEDA 3: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2015/2017
DELL’AMMINISTRAZIONE MONTALBANO JONICO

ELENCO ANNUALE
RESPONSABILE DEL Conformita Stima tempi di esecuzione
CUOI\JEI)é:%E PROCEDIMENTO STATO
Cod. Int. | INTER DESCRIZIONE IMPORTO IMPORTO FINALITA’ Prio | PROCGETT ™ rimy .
A CuP INTERVENTO CPV ANNUALITA’ TOTALE 3) Utb Amb it AZIONE anno Trim/
mm.né | venTo- Cognome Nome INTERVENTO SN SN ma | Approvata | M anno fine
cul (SN) (SN) () Inizio lavori
lavori
Ristrutturazione 40 30
caserma 45454000-4 Larocca Michelina 30.000,00 200.000,00 ADN S S SC 2015 2016
Carabinieri
2
Interventi edilizia
scolastica
Si‘é‘;']’i‘:;aé’c":;a 45214200-2 | Larocca Michelina 50.000,00 | 600.000,00 ADN S S ] PP 2315 2816
Elementare e
Materna
Lavori di
demolizione 40 3
rivenienti da 45110000-1 Larocca Michelina 10.000,00 131.000,00 ADN S S 3 SC 2015 2016
ordinanze non
eseguite
Lavori di
demolizione 40 30
immobili 45110000-1 Larocca Michelina 30.000,00 144.200,00 ADN S S 3 SC 2015 2016
pericolanti in
centro storico
Lavori di
manenzione | 452331419 | Larocca Michelina 105.000,00 | 200.000,00 MIS s s ! sc ot o1
abitato
Lavori di
°°m§;?;i;”§”t° 45212000-6 | Larocca Michelina 50.000,00 | 260.000,00 ADN s s ] PE 2315 2316
Rondinelli
TOTALE 225.000,00 1.535.200,00

Dalla Residenza Municipale, i 15 giugno 2015

Il Responsabile del Programma
Ing. Michelina LAROCCA




AMMINISTRAZIONE MONTALBANO JONICO

ELENCO LAVORI IN ECONOMIA INFERIORI AD €.100.000,00

LAVORI DI SISTEMAZIONE E PAVIMENTAZIONE

CIMITERO II° AMPLIAMENTO €. 40.000,00
ADEGUAMENTO IMPIANTO ELETTRICO SEDE €.70.000,00
COMUNALE

ADEGUAMENTO CAMPETTO DI CALCIO A €.20.000,00
CINQUE BORGO NUOVO

SISTEMAZIONE STRADE INTERNE €. 70.000,00
SISTEMAZIONE STRADE ESTERNE €. 50.000,00
LAVORI DI STRAORDINARIA MANUTENZIONE €. 50.000,00
IMMOBILI COMUNALI

LAVORI DI MANUTENZIONE CAPPELLE ED €.30.000,00
ALTRE STRUTTURE CIMITERIALI

TOTALE €. 330.000,00

Dalla Residenza Municipale, li 15 giugno 2015

Il Responsabile del Programma
Ing. Michelina LAROCCA



1l presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Piero MARRESE f.to dott. Pietro SABELLA

CERTIFICATO DI INIZIATA PUBBLICAZIONE

copia della presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio del comune dal giorno 23.06.2015 e
vi rimarra per quindici giorni consecutivi come prescritto nell’art. 124, comma 1, del decreto legislativo
n. 267 del 18.08.2000. la stessa viene pubblicata per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web
istituzionale di questo comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n.
09).

Attesta inoltre che la presente deliberazione ¢ stata comunicata in pari data ai capigruppo consiliari
come prescritto dall’art. 125 comma 1, del d.Igs. n. 267/2000

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMM.VA
f.to Dott. Vincenzo PIERRO

La presente copia ¢ conforme all'originale e si rilascia per uso amministrativo e d'ufficio.

dalla Residenza Municipale, li 23.06.2015
IL RESPONSABILE DELI’AREA AMM.VA
Dott. Vincenzo PIERRO

CERTIFICATO D’AVVENUTA PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione ¢ stata pubblicata al’Albo Pretorio del Comune di Montalbano Jonico dal
al E stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo

Comune per quindici giorni consecutivi dal .......cccceeueviivniiccccnnee. Al i,
Avverso la stessa non ¢ pervenuto alcun reclamo.

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO
ALBO PRETORIO INFORMATICO
(Maurizio BARLETTA)
Visto: 1l Segretario Comunale

11 sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti di ufficio,
ATTESTA
= che la presente deliberazione

[X] E stata affissa all’Albo Pretorio del Comune di Montalbano Jonico per quindici giorni consecutivi
dal 23.06.2015 ed ¢ stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al
pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

[ ] E stata trasmessa in data al Sig. Prefetto, ai sensi dell’art. 135 — comma 2 — D.Lgs. nr.
267/2000;
= che la presente deliberazione ¢ divenuta eseguibile il giorno 23.06.2015

[X] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 18.08.2000, n.267)
[ ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 18.08.2000, n.267)
dalla Residenza Municipale, li

IL SEGRETARIO COMUNALE



